
 

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI  
Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A    (ANCONA) Cod. fisc.:  

83004370421 
℡℡℡℡   0717922289       �    07165487 

�:   anic83300c@pec.istruzione.it   anic83300c@istruzione.it   
segreteria@istitutomarchetti.it 

 

 sito web    http://www.icmarchettisenigallia.gov.it  

 

 
INCARICO ESPERTI ESTERNI 

 
PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI AFFERENTI A L PON FSE 

 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I  - Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Avviso pubblico prot.n. 
AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche – 
 

PROGETTO “IN-CONTRO”   -  CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-52 

CUP: E11I17000050001 
 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020; 
 
Vista la nota del MIUR prot. 34815 del 2 agosto 2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 . 2020 – 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 
  
Visto il Regolamento di Contabilità D. I. n. 44/2001; 
  
Visto l’Avviso pubblico AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 per “Progetti di inclusione sociale e 
lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 
aree a rischio e in quelle periferiche”;  
 
Vista la candidatura dell’ I.C. Senigallia Marchetti  N. 20436; 
 
Vista l’autorizzazione del suddetto progetto con nota MIUR AOODGEFID/31706 del 24/07/2017 e 

il relativo finanziamento; 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001394 - 08/02/2018 - C24c - Progetti europei - U



Vista la Delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto riunitosi in data 29/09/2017 concernente l’iscrizione 
in bilancio delle risorse relative al progetto in oggetto; 

 Vista la delibera la Delibera n. 6 del Consiglio d’Istituto riunitosi in data 29/09/2017, concernente i 
criteri di selezione per l’individuazione degli esperti previsti per la realizzazione del progetto di 
cui trattasi; 

Considerato che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la presenza di personale qualificato 
cui affidare l’incarico di “esperto” per la realizzazione delle attività formative dei diversi moduli; 
  
Visto l’avviso prot. n° 5367 del 21.11.2017 pubblicato sul sito d’istituto in stessa data con il quale 
si richiedeva ai docenti in possesso di adeguati titoli culturali e professionali di proporre la propria 
candidatura a svolgere l'incarico di ESPERTO in uno dei moduli formativi indicati; 
 
Considerato che il predetto avviso per la selezione di esperti interni è andato deserto, tranne in 
relazione al modulo “La musica nelle cose”; 
 
Visti  gli avvisi prot. n° 5695 del 05/12/2017 e 6373 del 29/12/2017, pubblicati sul sito d’istituto per 
la selezione di esperti esterni in possesso di adeguati titoli culturali e professionali per svolgere 
l'incarico di formatore nei diversi moduli del progetto; 
 
Visti i verbali della Commissione giudicatrice, le graduatorie stilate e i decreti di approvazione delle 
stesse, prot.n. 6353 del 27/12/2017 e 464 del 17/01/2018; 
 
Accertato che non vi sono stati reclami avverso i decreti di approvazione delle graduatorie; 
 
VISTA l’autorizzazione rilasciata alla prof.ssa Federica Giombetti dal dirigente scolastico 
dell’Istituto di Istruzione Superiore “Savoia Benincasa” di Ancona per lo svolgimento del ruolo di 
esperto nell’ambito del progetto IN-CONTRO, modulo formativo LET’S DEBATE, acquisita agli 
atti di questo istituto con nota di prot.n. 1350 del 07/02/2018; 
 
VISTA l’autorizzazione rilasciata al prof. Giuseppe Bevilacqua dal dirigente scolastico dell’Istituto 
Comprensivo Senigallia Centro - Fagnani per lo svolgimento del ruolo di esperto nell’ambito del 
progetto IN-CONTRO, modulo formativo TENNISTI IN ERBA, acquisita agli atti di questo istituto 
con nota di prot.n.1371 del 07/02/2018; 
 
 

DECRETA  
 

l’attribuzione degli incarichi di esperto a personale esterno per la realizzazione dei moduli previsti 
nel Progetto “IN-CONTRO”   -  CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-52, come segue: 

 
TIPOLOGIA MODULO TITOLO ESPERTO 
Educazione motoria; sport, gioco didattico Tennisti in erba Giuseppe 

Bevilacqua 
Laboratorio creativo e artigianale per la valorizzazione 
delle vocazioni territoriali 

Ceramica amica Roberto Aiudi 

Modulo formativo per genitori Family Learning Pergolini Lorenzo 
Potenziamento delle competenze di base Let’s code Cesaretti Lorenzo 
Potenziamento delle competenze di base Let’s debate Giombetti 

Federica 
 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001394 - 08/02/2018 - C24c - Progetti europei - U



I predetti incarichi, ai sensi del Decreto Interministeriale n. 44/2001, sono subordinati alla stipula di 
apposito contratto di prestazione d’opera professionale.  
 
Nel caso in cui l’esperto sia un dipendente pubblico, il conferimento dell’incarico avverrà nel 
rispetto dell’art. 53 (Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi) del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165, nella misura in cui risulti applicabile allo specifico affidamento, nonché in conformità alla 
normativa vigente. 
 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001394 - 08/02/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2018-02-08T08:43:38+0100
	D'AMBROSIO PATRIZIA




